М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е

. У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  Г О Р О Д А  К Е Р Ч И

Р Е С П У Б Л И К И  К Р Ы М  « Ш К О Л А  №  10»

ул. Международная, 44, г. Керчь, 298307тел.(36561) 6-43-97

e-mail: kerchschooll 0(a),mail га

П Р И К А З

1 9 .0 1 .2 0 2 2 г . г .К е р ч ь  №  / Г

О б  у т в е р ж д е н и и  п л а н а

м е р о п р и я т и й  п о  п е р е в о д у  ш к о л ы  в  д и с т а н ц и о н н ы й

р е ж и м  р а б о т ы

В  с о о т в е т с т в и и  с  п и с ь м о м  М и н и с т е р с т в а  о б р а зо в а н и я , н а у к и  и  м о л о д е ж и  Р е с п у б л и к и

К р ы м  о т  1 7 .0 1 .2 0 2 2 г . № 1 3 9 /0 1 -1 4 , п л а н о м  м е р о п р и я т и й  У п р а в л е н и я  о б р а зо в а н и я

А д м и н и с т р а ц и и  г о р о д а  К е р ч и  п о  п е р е в о д у  у ч р е ж д е н и й  в  д и с т а н ц и о н н ы й  р е ж и м  р а б о т ы

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. У т в е р д и т ь  и  в в е с т и  в  д е й с т в и е  с  1 9 .0 1 .2 0 0 2 г . « П л а н  м е р о п р и я т и й  п о  п е р е в о д у

ш к о л ы  в  д и с т а н ц и о н н ы й  р е ж и м  р а б о т ы »  (П р и л о ж е н и е  1)

2 . Н а зн а ч и т ь  з а м е с т и т е л я  д и р е к т о р а  п о  У В Р  К у р и л о в у  И .В . о т в е т с т в е н н о й  з а  п е р е х о д

н а  д и с т а н ц и о н н о е  о б у ч е н и е .

3 . Н а зн а ч и т ь  к л а с с н ы х  р у к о в о д и т е л е й  1-11  к л а с с о в  о т в е т с т в е н н ы м и  з а  т е х н и ч е с к о е

с о п р о в о ж д е н и е  д и с т а н ц и о н н о г о (э л е к т р о н н о г о ) о б у ч е н и я .

4 . К о н т р о л ь  з а  и с п о л н е н и е м  д а н н о г о  п р и к а з а  о с т а в л я ю  з а  с о б о й .

Л
/ g d ^ o r P H

sLa ?  K .B .П а в л о в с к и й

К е р и м о в а  Э .Й /',

О с т а п е н к о  H .H .

М у с р е д и н о в а  Д .М .

М о с к а л е н к о  С .Е ..

Л а н о в с к а я  Е . А .

Ч е р н о в а  Ж .В /

Н и к и т и н  О .В ./

Б о ж к о  Е .В .

Ю с у п о в а  Д .'

А д ж и м а м б е т о в а  С .(

И б р а ги м о в  Р .Э .

Ч у п р и н а  Ю .Г . лу!

Р е в а С .А . (р Щ У /и

К у р т а м е т о в а

С е и т я г я е в а

Ч е р н о в а  Ж .В .

, ^ 0 ? ° ^ СК°Й > 4Аь I о 6 Ш Е 0 Б Л  / / / j  П и К If ■- г о . . ^.0 1 ^ 6 °  оЬ.
Э ректор МБОУ г.Керчи РК «Школа №10»

2022г.
ЛА о/>̂  <у

ПЛАН МЕРОЙРЩ ТЩ

по переводу МБОУ г.Керчи РК «Школа № 11Ь>У|Ш н№онный режим работы

№ мероприятие срок ответственные Отметка о

выполнении

1 Проведение мониторинга наличия и функционирования

информационно-телекоммуникационной системы

Интернет у учащихся и педагогических работников

До 21.01.2022г. Павловский К.В.

Курилова И.В.,

руководители МО

Классные руководители

2 Проведение анализа наличия у учащихся и педагогов

компьютерной техники, специальных устройств,

обеспечивающих возможность обучения с применением

дистанционных образовательных технологий

До 21.01.2022г. Курилова И.В.,

руководители МО

Классные руководители

3 Подготовка электронных образовательных ресурсов (с

размещением его на сайте школы), определение сервисов,

которые могут использоваться при проведении онлайн-

уроков

До 21.01.2022г Павловский К.В.

Курилова И.В.,

руководители МО

4 Информирование учащихся и их родителей (законных

представителей) об организации обучения в условиях

распространения коронавирусной инфекции, об условиях

перевода учащихся на обучение с применением

дистанционных образовательных технологий

До 26.01.2022г. Классные руководители

,5 Организация обучения педагогов по проведению онлайн-

уроков

До 26.01.2022г Юсупова Д.М.

Чернова Ж.В.

6 Оказание организационной, методической,

консультационной помощи учителям в организации

дистанционного обучения

Весь период Курилова И.В.

Руководители МО

7 Подготовить памятки по организации дистанционного

обучения для родителей, обучающихся, учителей

До 26.01.2022г. Курилова И.В.,

руководители МО

дистанционных образовательных технологий 9 Ознакомление родителей  с нормативными правовыми актами, регламентирующими организацию образовательной деятельности с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий До 28.01.2022г. Курилова И.В., руководители МО  Классные руководители
10 Организация необходимых корректировок рабочих программ в части изменения календарных, календарно-тематических планов, графиков текущего контроля, промежуточной и итоговой аттестации, форм обучения (в зависимости от модели дистанционного (электронного) обучения), подготовки инструкций по выполнению заданий (с четким определением объемов и временных рамок)

Весь период Курилова И.В., руководители МО Учителя-предметники
11 Определение четких сроков передачи материалов к урокам (ссылок на электронные материалы, видеоконференции и пр.) от учителей-предметников – ученикам, выполненных заданий от учеников - учителям-предметникам (с указанием способа передачи: по электронной почте, на флеш-носителях, в бумажном виде и др.)

20.01.2022г. Курилова И.В., руководители МО Учителя-предметники
12 Организация проведения консультаций по подготовке к ГИА-9, ГИА-11 с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, в очной форме Весь период Павловский К.В. Курилова И.В., руководители МО Учителя-предметники
13 Применение специальных приемов и форм организации учебного процесса детей с ограниченными возможностями здоровья, способствующих реализации коррекционной составляющей обучения Весь период Павловский К.В. Курилова И.В., руководители МО Учителя-предметники
14 Обеспечение работы телефонной «горячей линии»  т.6-43-97 для обращения граждан по вопросам деятельности школы Весь период Павловский К.В. Квитченко Г.В.  15 Осуществление контроля  за выполнением учителями-предметниками рабочих программ, методическим обеспечением уроков, разработкой технологии создания урока, обеспечением оптимальности домашнего задания, объективности оценивания учащихся, организацией консультаций для учащихся, особенно для учащихся 9 и 11 классов, за заполнением электронных журналов и дневников

Весь период Павловский К.В. Курилова И.В., руководители МО